Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ

 Киселевского сельского поселения

       Красносулинского района

Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.10.2015                                             №  153                                   с. Киселево
Об утверждении отчета об исполнении бюджета Киселевского  сельского поселения за 9 месяцев  2015 года
В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 53 № Областного закона от 03.08.2007г.№743-ЗС «О бюджетном процессе в Ростовской области», статьей 37 решения Собрания депутатов Красносулинского района от 29.08.2007 №53 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Красносулинский район» и статьей  37 решения Собрания депутатов муниципального образования «Киселевское сельское поселение» №16 от 16.09.2007г. «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Киселевское  сельское поселение», руководствуясь ст. 30 Устава муниципального образования «Киселевское сельское поселение»-,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить  отчет об исполнении бюджета Киселевского сельского поселения за 9 месяцев 2015 года по доходам в сумме 41 167,5 тыс. рублей и по расходам 40  030,3 тыс. рублей, с превышением  доходов  над расходами  1 137,2 тыс. рублей.
Определить, что держателем оригинала  отчета об исполнении бюджета Киселевского сельского поселения за 9 месяцев 2015 года является сектор экономики и финансов  Администрации Киселевского сельского поселения.

2. В целях информирования населения поселения обнародовать сведения о ходе исполнения бюджета Киселевского сельского поселения за 9 месяцев 2015 года согласно приложению к настоящему постановлению.
3.Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Киселевского сельского поселения за 9 месяцев 2015 года в Собрание депутатов Киселевского сельского поселения.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
          5.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.Глава Киселевского
сельского поселения
                                                       С.С.Малявко
Приложение № 1
к постановлению
 Администрации Киселевского
сельского поселения
от  22.10.2015  № 153
СВЕДЕНИЯ
о ходе исполнения бюджета

Киселевского сельского поселения за 9 месяцев 2015 года
Бюджет муниципального образования «Киселевское сельское поселение» за 9 месяцев 2015 года по доходам исполнен в сумме 41 167,5 тыс. рублей, или 75,0  процента к годовому плану, и по расходам исполнен в сумме 40  030,3

тыс. рублей, или 71,4 процент к годовому плану.
Налоговые и неналоговые доходы бюджета поселения исполнены в сумме 12 162,4 тыс. рублей, или  75,4 процента к годовому плану.
Безвозмездные поступления бюджета поселения составили 29 005,1тыс. рублей, или 74,8 процента к годовому плану.
Бюджетная политика  в сфере расходов бюджета поселения была направлена на решение социальных и экономических задач поселения.

Расходная часть бюджета поселения за 9 месяцев  2015 года исполнена в сумме 40  030,3 тыс. рублей, в том числе:
- предоставление субсидий на выполнение муниципальных заданий бюджетными учреждениями составили   2 753,5 тыс. рублей или 60,0 процента к годовому плану, задолженность по заработной плате работникам бюджетной сферы отсутствует;
- расходы на жилищно-коммунальное хозяйство- 31168,3 тыс. руб. или 76,1 процента к годовому плану.
Удельный вес расходов бюджета поселения за 9 месяцев 2015 года на исполнение 8 муниципальных  программ составил 95,8 процентов, или 38 340,7 тыс. рублей.
Начальник сектора экономики
и финансов                                                            Н.Ю.Муругова
Приложение № 1к сведениям о ходе исполнения
 бюджета Киселевского сельского

 поселения за 9 месяцев 2015 г
ПОКАЗАТЕЛИ
исполнения бюджета Киселевского сельского поселения за 9 месяцев 2015 года

	Уточненный

План

2015г.
	Исполнено

за 9 месяцев 2015 г.

	ДОХОДЫ

	         НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	16 139,0
	12 162,4

	         НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	8 962,3
	6 373,6

	         Налог на доходы физических лиц
	8 962,3
	6 373,6

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	1245,7
	1 050,6

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	1245,7
	1 50,6

	         НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	1 164,6
	1 167,8

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения

	737,7
	737,8

	Единый сельскохозяйственный налог

	426,9
	429,9

	         НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО

	4 582,3
	3 414,9

	Налог на имущество физических лиц

	146,3
	59,5

	 Земельный налог

	4436,0
	3 355,4

	        ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА

	5,2
	4,8

	 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

	66,2
	38,0

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	112,7
	112,7

	 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

	38 784,1
	29 005,1

	Всего доходов
	54 923,1
	41 167,5

	РАСХОДЫ

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	4 913,5
	3 322,7

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	823,0
	566,9

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	3 629,4
	2 417,4

	Резервные фонды
	30,0
	0.0

	Другие общегосударственные расходы
	431,1
	338,4

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	148,2
	98,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	141,1
	95,5

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	3669,3
	1 623,8

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	40 978,2
	31 168,3

	Жилищное хозяйство
	39 168,9
	29 933,8

	Коммунальное хозяйство
	414,0
	378,1

	Благоустройство
	1 395,3
	856,4

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	4 592,6
	2 753,4

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	238,0
	160,9

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	43,0
	     37,7

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РФ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПОСЕЛЕНИЙ
	1 318,8
	770,0

	ИТОГО:
	56 042,7
	40 030,3

PAGE